[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 17/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a poda da copa de árvore na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes defronte número 266, bairro 31 de Março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a poda da copa de árvore na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes defronte número 266, bairro 31 de Março.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando a necessidade de manutenção da área pública que de acordo com eles, a copa da árvore alcança metade da rua e que nesta rua transitam ônibus e caminhões. Além disso, as árvores sem poda prejudicam a iluminação e pedem medidas urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de janeiro de 2018.

CELSO ÁVILA
-Vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 86/2018 - 04/01/2018 13:11